



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.114.272/0001-88

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO - MG.

OBRA: Calçamento com blocos sextavados.

DATA DE ELABORAÇÃO DA PLANILHA : 12/06/2023

LOCAL: Carangolinha, Distrito de Bom Jesus , Divino-MG. (coordenada: 20°33'59.6"S 42°19'03.6"W)

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: (SETOP, LESTE-MG, 01/2023, NÃO DESONERADO) - (SINAPI-MG, 03/2023, NÃO DESONERADO)

Direta () Indireta (X)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 mês.

BDI: 24,64%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	CALÇAMENTO DE 80 METROS DE VIA RURAL							
1.1	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M²	480,00	79,6	R\$ 99,21	R\$ 47.620,80
1.2	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	160,00	57,26	R\$ 71,36	R\$ 11.417,60
1.3	SINAPI	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF 06/2016	M	80,00	58,78	R\$ 73,26	R\$ 5.860,80
1.4	CL	-	MEIA MANILHA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 40,00CM, INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.	M	80,00	22,477	R\$ 28,01	R\$ 2.240,80
SUBTOTAL							R\$	67.140,00
TOTAL GERAL DA PLANILHA =							R\$	67.140,00

Concedente:

Prefeitura Municipal de Divino - Mauri Ventura do Carmo

Responsável Técnico:

Engenheiro Civil - Keverton Oliveira Silva - CREA-MG 224.062/D